

PROTOKÓŁ NR XVI/12

Z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 11 maja 2012 roku w lokalu Urzędu Gminy w Ciechanowie pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

W Sesji uczestniczyło:

14 radnych na stan 15 radnych

(lista obecności w załączeniu).

Spoza Rady Gminy w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Kiwit – Wójt Gminy

Maria Nadratowska – Sekretarz Gminy

Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy

Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Obrady XVI Sesji Rady Gminy Ciechanów otworzył Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów powitał radnych. Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu listy obecności na sali znajduje się 14 radnych co stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2 Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do radnych czy są wnioski do przedstawionego porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciechanów.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów w roku 2012.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2012.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Niestum.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

9. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów. Poinformowała, że zmiany są po stronie wydatków i dochodów.

Rada Gminy jednomyślnie przyjęła uchwałę.

/Uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów w roku 2012.

Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadza się zmiany budżetu gminy po stronie dochodów:

1. zmniejszenia - **4.753.464,00 zł:**

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo - 1.926.579,00 zł z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu.

w dziale 600 - Transport i łączność - 2.429.000,00 zł z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu.

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa - 220.375,00 zł z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu.

w dziale 750 - Administracja publiczna - 300,00 zł z tytułu zmniejszonych wpływów z odsetek od środków na rachunkach bankowych.

• **w dziale 756 Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 142.280,00 zł** z tytułu zmniejszonych wpływów udziałów z podatku dochodowego od osób fizycznych, zgodnie z pismem Nr *ST3/4820/2/201 2/459* Ministra Finansów.

• **w dziale 758 - Różne rozliczenia - 34.930,00 zł** z tytułu zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej , zgodnie z pismem Nr *ST3/4820/212012/459* Ministra Finansów.

2. zwiększenia **4.576.254,00 zł:**

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 1.926.579,00 zł z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu.

w dziale 600 - Transport i łączność - 2.429.000,00 zł z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu.

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa - 220.375,00 zł z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu.

• **w dziale 750 - Administracja publiczna - 300,00 zł** z tytułu otrzymanej darowizny.

Dodała, że wprowadza się zmiany budżetu gminy po stronie wydatków :

1. zmniejszenia **3.006.164,00 zł :**

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 2.700.859,00 zł w tym z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu - 2.558.579,00 zł i z tytułu zmniejszenia nakładów na budowę kanalizacji sanitarnej przy drodze wojewódzkiej Ciechanów - Chruszczewo 142.280,00 zł .

w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa - 220.375,00 zł z tytułu zmiany klasyfikacji budżetowej czwartej cyfry paragrafu.

w dziale 710 - Działalność usługowa 10.000,00 zł z tytułu zmniejszenia nakładów na usługi geodezyjne.

• **w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10.000,00 zł** z tytułu zmniejszenia nakładów na ochronę przeciwpożarową.

w dziale 801 Oświata i wychowanie 34.930,00 zł z tytułu zmniejszenia środków na wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego 21.500,00 zł, zakupu materiałów, energii i pomocy naukowych - 11.430,00 zł oraz zakup usług - 2.000,00

w dziale 852 Pomoc społeczna - 30.000,00 zł z tytułu zmniejszenia środków z opłat za pobyt w domu pomocy społecznej.

Rada Gminy jednomyślnie przyjęła uchwałę.
/ uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2012.

Pani Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie potrzeby zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku budżetowym 2012.

Zaciągnięcie przedmiotowego kredytu przewidziane było w uchwale budżetowej na 2012 rok.

Poinformowała, że zostanie zaciągnięty kredyt w kwocie 680.000,00zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Spłata kredytu następować będzie w latach 2013 – 2020, zgodnie z przepływami pieniężnymi które stanowią załącznik do uchwały, dodała że spłata będzie dokonywana z dochodów uzyskiwanych z tytułu działań we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku od nieruchomości.

Rada Gminy jednomyślnie podjęła uchwałę.
/ uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Niestum.

Pani Sekretarz poinformowała, że jest to ulica biegnąca za Agro Turem, powstały tam działki budowlane. O nadanie nazwy ulicy zwrócił się mieszkaniec który chce się zameldować. Radny Petrykowski powiedział, że nie ma sensu na razie nadawać nazwy

ulicy tylko dla jednego domu, nie wiemy jakie w przyszłości to będzie osiedle. Pan Wójt wraz z Radnym Petrykowskim zwrócili się z wnioskiem do Rady o zdjęcie punktu nr 5 z porządku obrad.

Rada jednomyślnie przyjęła wniosek.

Ad 7. Sprawy różne

Radny Majkowski poinformował, że równiarka która równała drogę w Ropelach, nie poprawiła drogi, nadal nie można się minąć. Poprosił o zamieszczenie znaków informujących o zwierzętach.

Radny Jezierski powiedział, że w Chruszczewie są 4 działki gminne na których panuje nieporządek, skoro gmina nie ma pieniędzy powinna uporządkować te działki i je sprzedać, zwrócił się z prośbą o zrobienie placu na którym młodzież mogłaby grać w piłkę. Zapytał co z dofinansowaniem na remizę w Chruszczewie, czy coś już wiadomo?

Dodał, że Rada powinna zacząć myśleć o poprawie sytuacji gminy a nie tylko obiecywać.

Radna Żebrowska poprosiła o równiarkę na drodze relacji Mieszki Sokołówek gdyż jest problem przejechania nawet ciągnikiem, dodała że rów który jest usytuowany za Norco jest strasznie zaśmiecony. Poruszyła temat oświetlenia, jako sołtys zgłaszała awarię co nie przyniosło żadnego rezultatu. Powiedziała że każdy powinien mieć prawo do zgłaszania awarii. Poinformowała, że koło Pani Górskiej lampa cały czas mryga. Zaproponowała aby ludzie zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych zbierali śmieci wokół przystanków.

Radny Rudnicki powiedział, że we wszystkich lampach oświetlenia ulicznego na terenie gminy żarówki mają moc 300WAT w innych gminach mają po 70 WAT należy wymienić żarówki, zapytał czemu z prasy dowiaduje się że Pan Wójt wyrzucił firmę z placu budowy?

Ad.8.Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt powiedział, że osobiście sprawdził drogi które równała równiarka, na pewno będzie to poprawione gdyż nie wyrównał żadnego dołu. Poinformował, że nie przyjmie faktury za to równanie.

Jeśli chodzi o działki przy „dworze” w Chruszczewie, były ogłoszone do sprzedaży, nie było chętnych kto chciał by się tam budować, poza tym mieszkańcy dworu mają tam swoje ogródki, ostatnio na zebraniu pytali jakim prawem gmina chce im zabrać te działki. Należy to przedyskutować na zebraniu z wszystkimi mieszkańcami. Poinformował, że świetlica w Chruszczewie będzie wyremontowana, gdyż podpisana jest już umowa na dofinansowanie ze środków UE, w następnym tygodniu będzie ogłoszony przetarg na wykonawcę. Trzeba będzie uzgodnić projekt. Odpowiadając na pytanie o boisko, był wyznaczony teren na boisko. Powiedział, że takie słowa, że Rada nie potrafi myśleć i jest bezwładna nie powinny padać, rada musi wydzielić kierunki działania. Państwo jesteście władni, wójt jest organem wykonawczym.

Poinformował, że 15 maja będzie podpisany wniosek „Radosna szkoła” oraz aneks do umowy.

Odnośnie drogi Sokołówek-Mieszki na dzień dzisiejszy nie możemy poprawić tej drogi gdyż nie ma pieniędzy, a złe oczyszczenie rowu należy zgłosić do spółek wodnych one zajmują się melioracją. Problem śmieci jest poruszany wielokrotnie, rozmawiała z Panią Drażewską oraz z Panem Borkowskim przedstawicielami Zarządu Dróg, gdyż głównie zaśmiecone są drogi wojewódzkie i powiatowe. Sołtysi z Ujazdówka i Prążewa z pomocą Pani Rybak i mieszkańców wsi sami uporządkowali drogi w swoich miejscowościach.. Odnośnie oświetlenia mamy pracownika, który jest upoważniony do zgłaszania awarii można zostawiać również informacje na sekretariacie, dodał że rozmawiał czemu nie wykonują należycie swoich prac. Odpowiadając na pytanie Radnego Rudnickiego nie wiedział że mamy tak mocne żarówki Powiedział również, że WAPNOPOL przejął budowę kanalizacji, został oszukany przez firmę Tignar oprócz tego Pani Ciesielska cały czas oszukuje podwykonawców i informuje ich że to Gmina ich spłaci. W poniedziałek było spotkanie, poprosił prezesa o protokół powykonawczy i dokumenty niestety do tej pory ich nie otrzymaliśmy.

Ad.9.Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała
Patrycja Żyznowska

Przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Olszewski

